

## **§ 7 Verksamhetsberättelse för äldrenämnden för år 2018**

Dnr 1.2.1-615/2018

### **Äldrenämndens beslut**

1. Äldrenämnden godkänner årsredovisning med bokslut för 2018 och överlämnar den till kommunfullmäktige och stadens revisorer.
2. Äldrenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänstutlåtande daterat 2019-02-06

Äldreförvaltningen bedömer att de mål och aktiviteter som framgår av verksamhetsplanen i stort uppnåtts under året och redovisar i tjänsteutlåtandet genomförandet av dessa i enlighet med stadens integrerade ledningssystem (ILS).

### **Yrkanden**

Ordföranden Erik Slottner (KD) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ledamöten Robert Mjörnberg m.fl. (V) anmäler ett särskilt uttalande till vilket vice ordföranden Mirja Räihä m.fl. (S) ansluter sig.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Erik Slottner (KD) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

*Särskilt uttalande från Robert Mjörnberg m.fl. (V) och Mirja Räihä m.fl. (S)*

Utifrån den demografiska utvecklingen som staden har framför sig så har den förra majoriteten haft som ambition att implementera ett äldreperspektiv i stadens olika verksamheter. Det är därför med stor tillfredsställelse vi nu bland annat kan läsa att det finns sex definierade kommunala nybyggnadsprojekt i boendeplaneringen.

Vi är också glada över att vi lyfte arbetet med nutrition, mat och måltider – där dagens ärende om mat och måltider är ett av flera resultat.

Att vi även fick resultat efter flera års förberedelser inom området äldre i hemlöshet i form av bland annat boendet Monumentet, flera drogfria akut och utredningsplatser samt en äldrelots är en mycket bra grund för den nya majoriteten att förhoppningsvis bygga vidare på.

Tryggt mottagande finns nu i åtta stadsdelar och även där är det viktigt att arbetet fortsätter, det är en mycket populär reform som ökar tryggheten för den äldre samt för anhöriga och samtidigt innebär en möjlighet till utveckling inom arbetet för personalen.

Ett arbete som inleddes under 2018 var kvalitetsutveckling inom äldreboenden. Under förra mandatperioden låg ett stort fokus på hemtjänsten med ramtid, nytt förfrågningsunderlag, tryggt mottagande bland annat. Utifrån erfarenheterna av det kvalitetsutvecklingsarbetet växte idén om hur ett kvalitetsutvecklingsarbete inom vård och omsorgsboendena skulle kunna gestalta sig. Det har nu startat och vi hoppas att även de får förutsättningar att fortsätta.

En viktig pusselbit inom äldreomsorgen består av biståndshandläggarna. Den nya majoriteten har lagt utredningar på hur biståndshandläggningen kan förändras. Vi vill understryka att det fortsatta arbetet med handlingsplan för att förbättra arbetsituationen för socialsekreterare även inkluderar biståndshandläggarna inom äldreomsorgen så att detta inte glöms bort. Vi är förvissade om att en förbättring av biståndshandläggarnas arbetsmiljö är en avgörande för att få till stånd en mer personcentrerad biståndshandläggning.

## **§ 8 Remiss av regeringens promemoria "Förbättrat grundskydd för pensionärer"**

*Remiss från kommunstyrelsen, KS dnr 2019/187, för yttrande senast 2019-02-27*

Dnr 1.6-157/2019

### **Äldrenämndens beslut**

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.
2. Äldrenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2019-02-19.

Regeringskansliet har haft i uppdrag att slutföra utredningsarbetet kring ett förbättrat grundskydd för äldre, vilket presenteras i denna promemoria.

I Socialdepartementets promemoria föreslås en höjning av grundnivån i garantipensionen med cirka 200 kronor per månad. Vidare föreslås ytterligare förbättringar inom ramen för bostadstillägget. Det handlar bland annat om att anpassa bostadstillägget till boendekostnadsutvecklingen. Därför höjs bostadskostnadstaket i bostadstillägget och nivån för skälig bostadskostnad i det särskilda bostadstillägget samt i äldreförsörjningsstödet. Även ett fribelopp för arbetsinkomster avseende personer med äldreförsörjningsstöd föreslås. Dessa lagförändringar ska träda i kraft den 1 januari 2020.

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till promemorians ambition att ge ett förbättrat skydd till äldre som har låga pensioner. Denna översyn är nödvändig då grundskyddets omfattning har minskat i förhållande till medianinkomsten i samhället, som har haft en lång period av reallönetillväxt. Äldreförvaltningens remissvar fokuserar på hur förslagen i promemorian påverkar kommunsektorn generellt och Stockholms stad specifikt.

Äldreförvaltningen anser att förslaget ger flera positiva effekter för staden och stadens äldre. Dels genom ökningen av pensioner för de